令和４年８月２９日

保護者様

新型コロナウイルス濃厚接触者の待期期間の見直しについて

                               練馬区立練馬第三小学校

                                                       校 長  城 﨑  真

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、現在のオミクロン株の BA．5系統への置き換わりに伴い、濃厚接触者の取り扱い

について、文部科学省および東京都から通知がありました。

これに伴い 本校児童が濃厚接触者の候補者に該当する場合の待期期間の見直し等につ

いてお知らせいたします。

記

〇変更点

・従来の最終接触日 翌日起算７日間 →同５日間に出席停止期間が短縮に変更しました。

〇その他

・医療機関で検査が可能である場合（有症状の場合等）、濃厚接触者である旨お伝えいただ

くと無料でPCR等の検査を受検できます。

・混雑等で医療機関での検査が難しい場合は、措置期間中、自宅での健康観察のほどお願い

いたします。

・これまでと同様に新型コロナウイルス陽性判明および濃厚接触者となり、欠席する際は、

学校連絡をよろしくお願いいたします。